Rua Senador Máximo, nº 63 - 1º Andar - Campo Alegre – AL
e-mail: semedcaal@outlook.com - (82)3275-1357

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA SEMED Nº 04/2018 DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

Institui e nomeia a Equipe do Comitê Local do

Programa Municipal de Atendimento à

Educação Integral – PROMAEI.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO ALEGRE-AL, no uso das

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu Art. 47, inciso

II, e

Considerando a Lei 896/2018 que “Cria o Programa Municipal de Atendimento à Educação

Integral – PROMAEI e destina recursos financeiros para cobertura de despesas de custeio, A

Escolas Públicas Municipais, que atendam do 1º ao 9º ano do ensino fundamental regular”;

Considerando o Edital de Convocação para Mediadores e Facilitadores do Programa

Municipal de Atendimento à Educação Integral – PROMAEI.

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída e nomeada a Equipe do Comitê Local:

 - Jane Cleide da Silva Santos

CPF: 034.921.644-47

 - Marcos Fernando Cavalcante;

CPF: 959.587.704-20

 - Luana Cristina Cavalcante Madeiro.

 CPF: 086.675.754-61

Art. 2º A Equipe do Comitê Local tem como suas atribuições analisar a documentação dos

inscritos no Programa e realizar a seleção.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Graciene Alencar Monteiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria 222/2017

mailto:semedcaal@outlook.com